««lesiei,    et  a|jorum  peccatis  gomendis  in  ara  cor- 
Bull.  Rom.  Voi.  III. 43 
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dis,  mactalis  carnalibus  desideriis,  bolo- 
caustum  ofTerentes  Domino  semetipsos, 

ne  pedes,  quos  laverant,  coganlur  iterum 
inquinare,  fraternitati  vestrae  per  apo- 

stolica scripta  mandamus,  quatenus  qui- 
libet  vestrum  parocbianos  suos,  qui  eos 

praesumpserinl  temere  molestare,  ut  su- 
per hoc  eis  debitam  satisfactionem  im- 

pendant, monitione  praemissa  per  ccn- 
suram  ecclesiasticam  appellatione  remota 

compellat. 
Et  quoniam  iidem,  ut  credimus,  ad  n<.c  eos  ad  ca- 

calumniam  proiecerunt,  auctoritale  prae-  lumniae  iu,a- .  .  !.  .  1  raentum  com- 
sentium  inhibemus,  ne  quis  priores  seu  peiut  ei  ad  te- 

fra  tres  ordinis  memorati  subire  compellat  ̂ XT"  f*' 
calumniae  iuramentum,  nec  iidem  ad  fe- 

rendnm testimonium  cogantur  inviti. 
Dat.  Latcran.,  quinto  idus  februarii , 

pontrfìcaUis  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  9  februarii  1218,  pontif.  anno  n. 

XXI. 

Inleramnensi  eathedrali  Ecclesiae ,  quae 

per  Romanos  Ponti fìces  Spolelanae  fue- 

rat  unita,  episcopalis  dignilas  restitui- lur  (1). 

SUMMARIUM 

Capi  tuli  Interamnen.  preces  ad  Innocentiuni 
PP.  prò  reslitutione  dignità tis  episcopalis. 
—  Rationes  a  Spoletano  episcopo  in  con- 

trarimi! prolatac.  —  Series  responsionum 
Inleramnensium.  —  Spolelani  praescri- 
ptioni  immemorabili  nituntur.  —  Iteratae 
Inleramnensium  responsiones.  —  Morluo 
Innocentio,  res  acta  coram  Honorio:  — Qui 
episcopalem  dignilatem  Inleramnensibus reslituit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
finis  Petro  priori,  et  clericis  Interamnensibus, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Yen.  fratri  nostro  Benedicto  episcopo  capimii  ime- 

cum  quibusdam  canonicis  Spoletanis,  et  adXn"cemium 
tibi,  fili  prior,  cum  clericis  Sanctae  Ma- pr»  «sii- 

(I)  Ex  Regesl.  Vatic.  edidit  Ughell.,  Hai.  Sac, 
toni  i,  pay.  754. 
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luiione  digni-  rjae  Inieramnen.  in  bon.  mem.  Innocenlii IUM  episcopa-  ,  .  . 
u».  Papae  praedecessons  nostri  pracscntia 

constitutis,  prò  eadem  Ecclesia  supplica- 
batur  humililer:  et  cum  catliedralis  fu i t 

ab  antiquo,  ila  quod  ioter  alios  gloriosos 
marlvres  Yalentinum  et  Proculum,  et 
Anaslasium  confessorem  meruit  habere 

pontifices,  non  obstante  quod  aliquanto 

tempore  propler  inopiam  languerct  pro- 
prii  pasloris  destiluta  solatio,  restaurare 
dignaremur  in  ipsa  episcopalis  dignitatis 
lionorem;  quia  cum  per  Dei  gratiam,  et 
populus  salis  abundet,  et  adeo  ferveat 

eius  devotio,  quod  piena  manu  confe- 
rentibus  omnibus  in  communi  de  com- 

petenti dote,  ac  idoneis  aedilìciis  provi- 
detur  conlra  damnum,  quod  rerum  defe- 
ctus  liaclenus  intulit,  deberet  suffragante 

iam  copia  restaurar-!,  sic  cessante  causa, Raiio-.e^uSpo- ccssel  elTectus.  Scd  ad  baec  obiecta  fue- leioiio  episcopo  .... 
so  MDiririam  runt:  primo,  longinquilas  tempons,  quo 

proUu*.  Iuteramnen.  Spoletana  possedit  Ecclesia 
lanquam  suam,  cuius  dicebatur  memoria 

non  exlare;  secundo,  concessiones  quo- 
rumdam  Romanorum  imperalorum,  quo- 

rum unus  comitatum  civitalis  Interam- 

nensis,  et  alius  monasteria  et  quasdam 

ecclesias  civitalis  eiusdem  Spoletanae  vi- 
debatur  Ecclesiae  concessisse.  Tertio,  con- 

firmationes  quorumdam  Romanorum  Pon- 
tificum,  qui  concessiones  imperalorum, 

et  specialiler  plebis  Sanclae  Mariae  Intcr- 
amnensis,  ut  privilegiorum  verbis  ula- 
mur,  intcr  alia  Spoletano  episcopo  con- 
servabant.  Quarto,  quod  olim  Inter  Spo- 
letanum  episcopum,  et  clericos  Ecclesiac 
vestrae  tal is  compositio  intervenit,  ut 

nullum  ad  beneficium,  sive  partem  bene- 
fìci! reciperent,  sine  ipsius  assensu,  et 

quod  eadem  annuatim  hospitia  duo  da- 
rent,  ut  sluderent,  ac  praedicarent,  ut 
Interamncnscs  laici  solverent  decimas 

et  mortuaria  episcopo  Spoletano,  et  qnae 
Iria,  tam  in  Ecclesiis,  quam  clericis,  et 

laicis   ini  episcopale   recognosci  eidem 
Serie»  re«pon-  c.,jS(.0.)0  ,|if,.|)al(l|-.  A.d  OliaC  fuìt  a  VOblS •  ionum     Iole-    '         •  .  I      •   o  i 
ramocmiuro.    responsi!  ni .   Pi  imo,  quod  si  Spolclaniis 

cpiscopus  Inleramncnsem  Ecclesiali!  Spo- 

letanae subiectam  ab  antiquo  fuisse,  pro- 

poncrot,  praeleriti  cursuin  quanlumcum- 
que  lempoiis  allcgaret,  quasi  obslaculum 
praescriptionis  opponens,  cum-  res  suas 
nemo  praescribat ,  et  nullorum  acquirat 

in  proprio  scrvitutem  :  quod  si  eam  te- 
nuit  commendatam,  sicut  interdum  Gon- 
stantius  Narniensis  fuit  episcopus,  quia 
commeudatarius  sibi  nomine  possedit,  et 

per  consequentiam  non  praescrij>sit,  cum 
in  talibus,  secundum  canonicas  sanctio- 
nes,  bona  fides,  iuslus  tilulus,  et  conti- 

nua possossio  requirantur.  Secundo,  quod 
imperialis  concessio  nihil  spiritualis  iuris 
auferre  poluit,  vel  adferre,  cum  laicis, 

quantumeumque  religiosis,  disponendi  de 
rebus  ecclesiasticis  nulla  sit  attributa  fa- 

cultas.  Qtiapropter  is,  qui  loca  religiosa 
voluisse  conferre  videlur,  nil  conlulit; 

cum  regulariter  quantum  iuris  in  alium 
quis  habeat,  transferre  non  possit,  et  sic 

quamvis  donationis  verba  protulerit,  e(Te- 
clum  conferre  nequivit,  nec  in  generali 

comitatus  donatione,  si  etiam  in  tempo- 
ralibus  tenuisset,  cum  co  tempore  terram 
illam  per  usurpationem  contra  Ecclesiam 
imperimi!  possideret:  quod  spirilualis 
iuris  exisltf,  dici  debet,  quasi  cum  uni- 
versitate  tentasse,  quoniam  nec  particu- 
lariter,  nec  cum  loto  babere  potuit  id 
donalor.  Tertio,  quod  per  confirmationes 
Romanorum  Ponlificum  generales  oihil 

videtur  adiectom,  cum  firmum  non  prae- 
cessei  il,  quod  sic  potucril  confirmari , 

quia  per  eas  novum  ius  non  consuevit 
acquili,  scd  robur  adiicitur  legitime  ac- 
quisilis.  linde  in  privilegiis  conlinebalur 
exliibiiis  clausola  consueta,  videlicet, 
sicut  iuste  ac  canonico  possidetis.  Quarto, 

quod  etsi  forte  praefatis  clericis  allegata 

compositio  praeiudiciùm  aliquod  potuis- 
set  adferre,  posteris  non  nocebal,  cum 

enorme  dispendiom  v;icanlis  Ecclesiali 
fuerit  allentalum ,  pracsertim  cum  et 

quilibel  episcopus  alius,  cui  recommen- 
dala  fui>si>t  Ecclesia,  poluisset  percipere 
(alia  sine  praeiudicio  liberlatis.  Pro  Spo- 
letaoia  auletu  fui!  proposìtum,  quod  si 
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sPoiet.mi  prie-  JiaLerent  neccsse  recurrere  ad  praescri- scriplioni    im-  .,,  •  1 
memortbiii  ni-  ptioms  auxilium,  nec  commendatam,  nec 
"nlur'  suam  fuisse  Inleramncnsem  Ecclesiam 

allegarent,  sed  possedisse  prò  sua,  el  ab 
eo  tempore,  cuius  memoria  non  extabal, 
unde  eliam  si  qui  praescribere  coeperat 

ab  initio  bonam  fidem  non  habuerit,  po- 
tuti poslea  bona  fide  possidere  successor, 

a  quo  ultra  lempus  illud  cffluxit,  quod 

exigitur  ad  praescriptionem  quadragena- 
riam  confirmandam  ;  praeterea  per  con- 
cessiones  imperatorum,  et  confirmationes 

Romanorum  Pontificum,  si  forte  ius  ple- 

num Spoletana  Ecclesia  non  fuisset  ade- 

pta,  titulum  lamen  probabilem  habuit, 
ut  sic  Inleramnensem  Ecclesiam  possi- 

dendo  prò  sua,  praescriptionem  canoni- 
cam  bona  fide  ac  iusto  titulo  consuma- 
ret.  Caeterum  si  cailiedralis  fueral,  non 

laluil  illos  Romanos  Pontifices,  qui  inler 
Ecclesias  alias  Sanctam  Mariani  Interam- 

nensem  Ecclesiam  per  autentica  privi- 
legia conlìrmarunt  Ecclesiae  Spoìetanae, 

et  sic  consensu  tacito,  quinimo  facto  tali 

expiesso,  eam  subiicere  videbanlur,  cum 
illa  cui  confirmalur  maior  liaberi  consue- 

verit  confi rmata,  el  consequenter  Interam- 
nensem  Ecclesiam  episcopali  dign itale 

privatam  fecerunt,  quoniam  alias  satis 

essel  ridiculum,  ut  episcopalis  episco- 
pali  subiecta  dicatur,  unde  non  absque 
cautela,  cum  eadem  «infirmata  fuil  Ec- 

clesia, plebs  extitil  nominata,  quasi  nollet 

eam  fore  caibedralem  imposierum  con- 
firmator.  Composiiio  non  allegata  supe- 
rior ,  non  soluni  praeteritis,  sed  etiam 

praesentibus  et  fuluris  dicebant  praeiu- 
dicium  generasse,  cum  successores  illa- 
rum,  cum  quibus  inita  fuerat  ,  sic  in 
»  moliimenia,  sic  et  in  damna  successe- 

runt,  tempore  nihilominus  tanto  silenles, 

quod  etiam  si  qua  illis  contra  composi- 
lionem  eandem  actio  competere  potuissel, 

fuil  omnino  praescritione  sublata.  His  au- 
lem  s  e  fides  adimi  videbatur:  est  qui— 
dem  cautum  in  iure,  quod  ubi  episco- 
palus  certi  sunt  limites  praescribi  non 

possimi  ,  ne    status  proviuciarum  sive 

dioecesum  confundanlur.  Multo  ergo  mi- 

nus  episcopalis  dignitas  praescriptione  non 
tollitur,  ex  qua  nimia  coufusio  sequere- 

tur.  Porro  Spoletanus  nequivil  episcopus  ,lcrilae  ìme- 
liiteramnensem  Ecclesiam  per  praescn-  sponsioues. 
ptionem  buiusmodi  pontificali  dignitale 
privare, cum  sua  d^buerit  esse  contentus,  et 

alienam  possidere,  vel  quasi  possidere  ne- 
quiverit,  ut  dicerelur  unus  vel  simplex 

episcopus  duas  dignilales  episcopales  ha- 
bere,  ac  raiione  unius  maior,  et  ralione 
alterius  minor  liaberi  ut  novo  iure ,  nec 

metropolitanus,  nec  simplex  episcopus 

baberetur,  nec  obviat,  ut  dicatur  non  di- 
gnitas, sed  episcopalis  locus  praescriptus, 

cum  nec  dignitas  propler  praedicla,  nec 

locus  dignitali  connexus  potuit  sede  va- 
cante praescribi.  Praeterea  cum  Interam- 

nensis  Ecclesia  proprio  gaudebat  pon- 
tifice,  immediale  Romano  Pontifici  sub- 
iacebat,  contra  quem  sola  centenaria  currit 
praescriplio,  de  qua  Spoletanus  episcopus 

per  tempora  scbismalum,  quae  aliquando 

per  40  annos,  et  aliquando  10  et  8  du- 
rasse uoscunlur,  idem  medio  subducan- 

tur,  prout  dtbenl  de  iure  deduci.  Docere 

non  posset,  cum  tot  annorum  testes  ido- 
neos  invenire  nequiret,  et  sic  compo- 

sitio illa  non  obviat,  ut  Ecclesiae  Ro- 

manae  praeiudicei,  quando  de  mera  iu- 
stitia  catliedralem  ibi  restauret  bonorem, 

et  obedirc  cogantur  clerici,  qui  prò  tem- 
pore fuerit  caibedrato,  quoniam  si  etiam 

componentes  aliquod  praeiudicii  ad  po- 
steros  transtulissenl,  sed  vacanti  nocere 

non  poterai,  et  futuro  praeiudicare  pastori, 

alioquin  possent  subiecli,  cum  vellent,  iuga 

suorum  praelalornm  excutere,  si  sic  prae- 
lalionis  eleclio  subiaceret  arbitrio  subie- 

ctorum.  Satius,  quia  prò  non  dato  babe- 
tur,  quod  ab  eo  datur,  qui  dandi  non 
babuit  polestitem,  et  dici  non  debet  iu- 
stum  possessionis  titulum  contulisse,  qui 

possidere  nequivit  :  nullum  probabilem 
titulum  citra  spiritualia  per  concessionem 

imperialem  Spoletanus  episcopus  fuit  as- 
secutus.  Haec  confert,  si  forsiton  erravi!, 

quas'  iuris  ignarus,  talia  de  manu  reci- 
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piena  laicali,  cum  sinllus  mclioris  condi 
lionis  osse  non  debeat,  quam  peritus. 

Per  confirmaliones  quoque  Romano-rum 
Pontificum  novum  possessioni*  titulum 

Spoletanus  non  acquisivi!  episcopus,  cum 
ea  tantum  modo  confirmarint,  quae  iuste 

ac  canonico  possidebat.  Porro  licet  ple- 
bem  Sanctae  Mariae  Inleramnensis  videa- 

tur  inter  alias  Ecclesias  in  suis  privi- 

legiis  confirmasse,  non  propter  hoc  se- 
quitur,  quod  de  Ecclesia  intellexerint 

cathedrali,  cum  non  simpliciter  Interam- 
nensem  Ecclesiam  dixerint,  sed  plebem 
Sanctae  Mariae  Interamnensis;  et  forte 

non  ahsque  cautela,  nec  ideo,  quod  sciebat 
calbedralem  Interamnen.  fuisse,  sequitur, 

quod  sciverint  talem  liane  esse,  quam 
plcbs  simpliciter  inter  alias  vocabat,  per 

quod  plus  impetranlis  notalur  obiectio , 

quam  libcralitas  confirmanlis,  cum  con- 
iirmationes  huiusmodi  suspicione  non  ca- 
reant,  ubi  nomen  supprimitur  dignitatis. 

Caeterum,  si  etiam  tacitus  posset  prae- 
sumi  consensus,  non  deberet  sulficere  lalis 

praesuniptio,  maxime  in  manifesta^  prae- 
iudicium  liberlalis,  quia  cum  omnis  res 

per  quascumque  causas  contrahitur,  per 
easdem  regulariler  dissolvilur.  In  talibus, 

quae  speciali  privilegio  Sommo  sunt  Pon- 
tifici reservala,  sicut  in  concedendo  ,  sic 

et  in  auferendo  expressus  desideratur 

Moriun  inno- assensus.  Interim  vero,  praenominato  prae- 

eS'Honori^ecessore  nostro  sublato  de  medio,  apud 
nos  instetislis  suppliciter,  et  supplicastis 
i osta n ter,  ut  iam  linem  dignaremur  dare 

oegotio.  Cum  per  eumdem  non  conten- 
tioso  iudicio,  sed  cognitione  summaria 

usque  adeo  fuit  ad  ipsius  negotii  con- 
suromationem  processum,  quod  super  hoc 
demum  deliberatimi  extitii  a  Fratribtjs  in 

communi,  nec  superfuit  aliud,  nisi  pu- 
blicatio  voluntatis  eiusdem,  quae  tantum 

facto  videbatnr  exposita,  cum  idem  per 
cives  Inleramnenses  Ecclesiae  vestrae  ad 

opus  futuri  pastoris  in  domibos,  posses- 
Bionibus,  et  aids  pio  maiori  parte  fecerit 
providere.  Nos  autem  praeter  praedicta  ,  ! 
considerante»  COmmodum  ammanir»,  quod  ! 
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habitaloribus  loci  per  specialem  episco- 

pum  facilius    poterit  provenire,  atten- 
deiiies  nihilominus,  quod  tempore  nostro 

Interamnensis  communitas  per  adieclio- 
nem  non  modicam  prò  episcopali  mensa 

piene  providit,  ne  divinae  gratiae  vide- 
amur  ingrati,  quae  ad  talem  slalom  Io- 

teramnensem  reduxit  Ecclesiam,  ut  pi'O-  Qui  ffpisonp.i- 

prium  possit  rebabere  pastorem,  et  né-  i^VaMMs*- 
cesse  non  babeat  alicui  suffragia  mendi-  i»>s  resumu. 
care,  in  eadem,  de  communi  fratrum  no- 
slrorum  Consilio,  episcopalis  dignitatis 
restauramus  bonorem,  statuenles,  ut  nulli, 
nisi  Romano  Pontifici  sit  subiecta. 

Datum  Laterani  id.    ianuarii,  pontifi- 
catus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  13  ianuarii  1218,  ponlif.  anno  n. 

XXII. 

Sanclorum  Confessorum  Pontificum  canoni 
adseribitur  bealua  Willelmus  Bituri- 

cen.  archiepiscopus,  cum  decreto  ut  eius 

festivitas  a  chri>tifìdelibus  annis  sin- 
gultii celebretur  (1). 

SUMMARIUM 

Exonlium.  —  15.  Villhelmus  miraculis  cla- 
rus.  —  Commissus  in  partibus  processus. 
—  Ss.  catalogo  adseribitur. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  clero  et  populo  Bituricensi,  salutem  et 

apostolicam  beaedictionem. 

Elsi  clecti  dicanlur  pauci  respectu  Eioiiium. 
multiludinis  vocatorum,  non  est  tamen 

aliquatenus  dubitandum,  quin  ex  tanto 
fidi  bum  numero  eligatur  maxima  mulli- 
ludo,  nam,  et  Propheiae  conquerenli  se 

solimi  esse  rebetum,  omnibus  aliis  iute- 

remplis,  est  responsura  a  Domino:  Re- 
liqui  nulli  septem  milita  virorum,  qui 
ante  Baal  ger.ua  non  curvaverunt  (2).  Et 

bealUS  Evangelista  loannes,  cum  re  ve- 
latum  sdii  numerata  signatorum  ex  duo- 

(',}  Ite  ?ontaaiuOj  Cod.  Canoniz.,  pag.  49, 
(2)  Rotn.  xi,  U  ex  tu  Reg.  xix. 
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decim  tribubus  conspexisset,  vidit  tur- 
barn  magnani,  quae  dinumerari  non  po- 

terai, amiclam  slolis  candidis,  et  tenen- 
tem  palmam  in  manibus  coram  Domino. 
Porro  iustus  et  misericors  Dominus  fi- 

deles  suos,  quos  praedeslinavit  ad  vitam, 

omnes  quidem  coronans  io  patria ,  quos- 
dam  eorum  secundum  altitudinem  divi- 

tiarum  sapientiae,  et  miserieordiae  suae, 
glorificai  et  in  via,  ut  frigescentem  iam 
in  pluribus  charilatis  ignicnlum  accendat, 

mirabilium  novitate  signorum ,  et  pravi- 
tatem  confundat  baerelicam,  dum  ad  ca- 

tholicorum  tumulos  fariens  miracula  pul- 
lulare, manifeste  demonstrat  eos  habuisse, 

dum  viverent,  fidem  reclam.  Ipso  igitur 
».  vniheimus  piae  recordationis  Willclmum  Biluricen- 

mirsculis   eia-  1  ,  .     .  . 
ms.  sem  archiepiscopum,  quem  in    vita  non 

solum  virtutibus,  sed  etiam  signorum 
ostensionibus  insigniverat,  facienle  post 
obilum  crebrioribus  miraenlis  coruseare, 

venerabilis  frater  noster  arebiepiscopus, 
et  dilecti  filii  canonici  Biluricenses  ipsum 

per  Apostolicam  Sedem  adscribi  sancto- 
rum  catalogo  instanti  devotione  ac  de- 

vota instanlia  multoties  petierunt. 
Cum  autem  necessaria  maluritale  diu 

suspensa  fuisset  petitio  eoruindem,  eo 
quod,  cum  buiusmodi  iudicium  divinimi 
sit  potius,  quam  bumanum,  difficile  est 
mortalem  bominem  indicare  de  illis,  qui 
veste  mortalitalis  exuli,  cum  CIi risto  cre- 
duntur  vivere  ac  regnare;  demum  ipsis 

propter  miraculorum  frequentiam  peli- 
tionem  praedictam  bumililer  replicantibus, 
nos  ne  ministerium  nostrum  divinae  di- 

pr0°  gnalioni,  nidificanti  servum  suum,  sub- trabere  videremur,  venerabili  fratri  nostro 

Antissiodorensi  episcopo,  et  dilectis  fìliis 
Boniradii  et  Calloviensi  abbatibus  Cister- 
ciensis  ordinis  dedimus  in  mandalis  ,  ut 

cum  opera  pietalis  in  vita,  et  miraculo- 
rum vita  post  mortem  ad  hoc  quod 

quis  reputelur  sanctus  in  militanti  Ec- 
clesia requirautur ,  licet  ad  sanctitatem 

animae  opera  sola  suffìciant  in  Ecclesia 
triumpbanti,  diligentissimo  inquirerent  de 

ulroque,  et  quae  inveuirent  Gdeliter  redi- 

no.xoRiis  ni  pp. 341     Ad.  C.  1218 

Sommissus  in 
partibus cestui. 

gentes  in  scripta,  ea  nobis  transmilterent 
sub  suorum  munimine  sigillorum;  qua- 
tenus  per  eorum  relationem  instrucli,  et 

in  negotio  ipso  securius,  Domino  inspi-  . 
ranle,  procedere  valeremus;  qui  primo 
iuxta  mandati  nostri  lenorem  ,  de  illius 

conversalione,  ac  vita,  ac  deinde  de  mi- 
raculis  inquisitionem  facienles  per  legi- 
limos  testes,  et  omni  exceptione  maiores, 

adslrictos  iurandi  v'inculo  diligenler,  in- 
venerunt,  ipsum  sanctae  conversationis 
odorem  aliis  fùisse  dum  vivere!,  et  insì- 

gnium  miraculorum  muUitudine  post  obi- 
lum claruisse,  quae  tum  quia  vobis  nota 

sunt,  lum  quia  prò  sui  multiludine  non 
possent  sub  brevilale  narrari,  praesenli 
paginae  non  duximus  inserenda,  melius 

aestimantes  scriptum  gloriosam  eius  bi- 
storiam  universa  relinquore,  quam  paucis 

aucloritatem  bullae  nostrae  appositione 

praeslando  eam  reliquis  quodam  modo 
derogare.  Ipsias  autem  miraculis,  quae 

inquisilores  praedicti  nobis  sub  suis  si- 
gillis  inclusa,  prout  in  mandalis  recepe- 
rant,  transmiserunt  examinatis  per  quos 
de  fratribus  nostris  penitus  et  diligenter; 
ea  demum  in  pieno  consistorio  fecimus 
solemniler  recitari,  et  cum  sanctitatem 

morum  et  signorum  virtutem  ad  favorem 

petitionis,  prò  qua  praedicti  arebiepisco- 
pus et  canonici  una  cum  episcopis  et 

praelatis  Bilurieensis  provinciae  aliisque 

quamplurimis  vebementer  instabanl  con- 
currere  videremus,  divinum  et  bumanum 

saquuti  iudicium,  de  fratrum  noslrorum 

Consilio  post  multa  m  deliberationem  ba- 
bitam  cum  eisdem,  necnon  archiepiscopis 

et  episcopis  tunc  existentibus  apud  Se- 
dem Apostolicam,  quos  ad  consilium  no- 
strum admisimus,  de  divina  misericordia, 

et  eiusdem  Sancii  meritis  confidentes, 

ipsum  sanctorum  catalogo  duximus  ad-  eauioe* 

scribendum,  statuentes,  ut  in  die  depo-  a,l,cr,,!,,,ir- sitionis  ipsius  eiusdem  feslivitas  devote 
a  vobis  et  aliis  cbristifidelibus  annis  sin- 

gulis  de  caetero  celebrelur. 
Quocirca  devotionem  vestram  mone- 

mus  in  Domino  et  bortamur,  per  apo- 
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siolica  vobis  scripta  praecipiendo  man- 

dantes  qualeous  eiusdem  Sancii  memo- 
riam  cum  celebrilate  debita  venerantes, 

eius  apud  Deum  suffragi  a  bumililer  im- 
nlorelis. 

Damili  Romae  apud  Sanctum  Prtrum, 
decimo  scxto  kalendas  iunii,  ponlificalus 
nostri  anno  secondo. 

Dat.  die  17  maii  1218,  ponlif.  anno  il. 

XXIII. 

Commissio  de  Jiohemiae  rcge  a  censuris 

absoloendo,  dummodo  de  damnis  Pia- 
gensi  Ecclesiae  illulis  satisfaciat  (1). 

SUMMAIUUM 

Facli  series.  —  Condiliones  a  rcge  prae- 
standae  ut  a  censuris  absolvi  possit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo  Ratisbonen.,  et  dilectis 

filiis  de  Ebra,  et  de  Waltsasen.  abbatibusCi- 
sterciensis  ordinis  Herbipollen.  et  Ratisbonen. 

dioecesnm,  salutem  et  apostolicam  benedictio* 
nem. 

Cliarissimus  in  Christo  fdins  nosler 

F»4ii  serici.  Bobemiae  rei  illustris  suas  nol)is  literas 

destinava  continentes,  quod  venerabili 
fratri  nostro  Prageri.  episcopo  paratus 
erat  de  omnibus,  super  quibus  de  ipso 

e!  baronibas  suis  conquei  itur ,  prò  re- 
verentia  nostra  saijsfaclionem  congruam 

exbibere,  jietens,  ut  aliquém  de  laici  c 
nostro  propter  hoc  usque  Paclaviam  cum 
ipso  episcopo  mitleremus.  Quia  vero 
idem  episcopus  de  prudentum  virorum 
Consilio  non  duxit  laborem  huiusmodi 

Buoeundom,  donec  plenius  disquisilum 

extiterit,  qualena  possit  satisfacliooem  lia- 
here  de  damnis  et  iniuriis  si l>t  et  clero 

suo  hactenus  irrogatis,  quamqae  habere 
valeal  cautionem,  ne  attententur  similia 

Coniliiinnen  i  .  r 
rtfe  promun-  l'I   I  II  t  11  TU  III .  [NOS  IpStlDI   l'CgCIll  pei  QOStrSS 
d«euta  ceniu-  ro<ramMS  | ì to ra ci  liorlamur,  Ut  ili  ina  I nobilibus  i ri»  nbiolti  pos-  "    .r  ' 
•ti.  Dibui  vestns  pr&estet,  et  a 

(I)  fcx  Rogasi.  Valic. 
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teme  suae  praestari  faciat  idoneam  cau- 
tionem dimittendi  de  caetero  ipsi  episcopo 

institutiones,  et  deslilutiones,  et  iudieia 

quaelibet  clericorum,  ac  alia,  quae  no- 
scunlur  ad  ius  ponlificalis  oflìcii  pertinere. 

Ad  liaec  ipsum  episcopum  et  procura- 
lores  suos  resiiluat  in  episcopatus  sui  pos- 
sessionem  liberam  et  quidam,  et  de  prò- 
venlibus  subtractissibi,  ac  iis,  qui  adhae- 
serunt  eidem,  congruam  satisfactionem 
exhibeat,  et  a  suis  faciat  subdilis  exhi- 
beri  per  unum  vestrum  nobis  piene  ac 

piane  rescribens  quidquid  super  reslilu- 
lione  possessionis  ipsius  episcopatus,  ac 

satisfactione  damnorum,  et  aliis  supra- 
dictis  duxerit  faciendum,  ut  tam  scripto 

suo,  quam  rclatione  illius  e  vobis,  qui 
ad  nos  venerit  bac  de  causa,  facli  super 
iis  omnibus  certiorcs,  huiusmodi  negotio 

dignum  finem  imponere  valeamus.  Sane 
salutem  eiusdem  regis  zelantes,  ipsi  con- 
sulimus,  ut  super  co  quod  clericum 
quenidam  ad  suspendium  iudicavit,  licei 

reiecto,  ut  dicilur,  clericali  liabitu,  cleri- 
cali videretur  privilegio  se  privasse,  abso- 

lutioois  recipiat  beneficium  ad  caulhelam. 
Quo  circa  discretioni  vestrae  per  apo- 

stolica sciipia  mandamus,  qualenus  ipsum 

regem  ad  exbibendam  cautionem  prae- 
diclam,  et  ad  faciendum  eam  a  suis  sub- 

dilis exhiberi,  ac  ad  rcstitulionem  ipsius 

episcopi  ei  alia,  quae  praemisimus,  mo- 
nenles  prudenler,  et efficaciter  inducentes, 
cius  super  iis  lileras  reqairatis  ad  nos 

per  veslrùm  aliqueni  deferendas,  relaxa- 
luri  senlenliam  interdicti  promulgalam 
in  regnum  si  super  resti  tu  tione  ipsius 

episcopi,  et  aliis  fecerit,  quae  hortamur, 

et  impeosuri  eidem  si  voluerit,  ut  prac- 
dictum  est,  absolulionis  beneficium  ad 

cauthelara  prò  sus|)ensione  clerici  memo- 
rali. Quod  si  non  omnes  iis  exequendis 

potuerilis  interesse,  tu,  fraler  episcope, 
cum  eorum  altero  nibìlomìnus  exequaris. 

Datimi  Romae  apud  Sanctum  Petrum, 

idibus  man,  ponlificalus  nostri  anno  se- 
cUndo. 

Dal.  clic  15  maii  1218,  ponlif.  anno  u. 
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XXIV. 

Cunfirmatio  infeudationis  comìtalus  Mei- 
goni,  seu  Monlis  Ferrandi  sub  annuo 

censii  viginli  marcharum  argenti  fa- 
vore Ecclesiae  Magalonen.  (1). 

SUMMAR1UM 

Tenor  Innocentii  PP.  privilegi!.  —  Illud  con- 
iìrmat  Pontifex  cum  solitis  clausulis. 

Hanorius  episcopus  servus  seivorìim  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo  Magalonen.,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem» 

In  regesto  Censuali  felicis  recordationis 
Innocentii  Papae  praedecessoris  nostri 
contineri  perspeximus  in  lume  modum: 

!  Iniiocentius  episcopus  servus  servorum 
Dei,  venerabili  fra  tri  episcopo  Magalonen. 
salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Apostolicae  Sedis  benignitas  provide  pen- 
sans  merita  singulorum  iis  eie.  (prout  in 
Inuucenlio  111,  constit.  num.  C1V,  pag. 
291). 

Nos  igitur  tuis  iustis  precibus  in  eli* 

hltta  vco™*ll  nati,  quoti  per  eumdem  praedecessorem 
cumsoiiiiiLiau- nostrum  factum  est  in  hac  parte  ralum 

habentes,  illud  aucloritate  apostolica  con- 
lirmamus,  et  praesentis  scripti  patrocinio 

communimus.  Nulli  ergo  omnino  homi- 
num  liceai  liane  paginam  nostrae  con- 
firmationis  infingere,  vel  ei  ausu  teme- 

rario conlraire.  Si  quis  autem  boc  atten- 

tare praesumpserit  indignationem  omni- 
poientis  Dei,  ac  beatorum  Petri  et  Panli 
apostolornm  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Ptomae  apnd  Sanctom  Pelrum 

septimo  kalendas  iunii,  ponlilicalus  no- 
stri anno  secando. 

Dat.  die  26  maii  1218,  pontif.  anno  il. 

IIONORIUS  111  PP. 

Hanorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopo  Lunden.,  et 

episcopo  Roscilden.,  ac  dilecto  fìlio  abbati  da 
H3rvado  Cistercien.  ordinis,  salatem  et  apo* 
stolicam  benedictionem. 

343     An.C.  1213 

Eiordlum. 

sulib. 

XXV. 

Commissio  inquisitionis  super  vita 
ci  miraculis  beati  Willelmi  abbatis  (2). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  B.  Villelmus  virtutibus  et  mi- 
raculis clarus.  — Commissio  inquirendi  de 

vita  et  miraculis  eiusdem. 

(I)  Ex  Regest.  Vatic.   (2)  Ibidem. 

Licet  angelus  Satbanae  se  quandoque 
in  lucis  angelum  transfiguret,  et  plerique, 

impietatem  suam  velantes  sub  veliere 
pietatis,  tamquam  parietes  dealbati,  per 
falsam  religionis  speciem,  quam  prae- 

tendunt,  ignominiose  nomen  sibi  sancti- 
tatis  usurpent,  et  falìentes  opinionem  ho- 
minum,  et  se  ipsos,  Deum,  qui  non  irri- 
detur,  non  fallant,  sed  iuslo  eius  iudicio 

relinquantur;  isque,  qui  novit  solus  abs- 
condita  lenebrarum,  huiusmodi  perver- 
sorum  malitiam  ab  eorum  fruclibus  esse 

docueril  cognoscendam;  ut  tamen  inter 
lepram  et  lepram  uielius  distinguamus, 

et  quae  munda  fuerint  et  immunda 
sciamus  discernere  separando  pretiosum 

a  vili,  solet  Dominus  vitam  sanclam  eo- 
rum, qui  seminaverunt  in  lacrymis,  id 

quod  metunt  in  benedictionibus  abun- 
danter  plerumque  miraculis  confirmare 
signisque  sequentibus  indicare,  quod  eis 

splendorem  prò  meritis  dederit  sempi- 
ternino. Hac  igitur  ralione  cum  tu,  frater  b.  vnieimiu ...  E      I  .  ...  virtutibus  et  mi- 

archiepiscope,  nobis  saepius  intimasses,  ra0UHs  ciarm. 

quam  pie,  sobrie,  atque  iusle  felicis  re- 
cordationis  Willelmus  abbas  de  Paraclilo 

vixerit  in  hoc  mundo,  quanlaque  san- 
ctorum  suorum  mirabilis  splendor  Deus, 

ne  qui  forsitan  propler  eos  qui  habentes 
faciem  euntis  in  Hierusalem,  in  dissimi- 
litudinis  regionem,  prout  supra  diximus, 
aheunt,  scandalizarentur,  in  ipso  operelur 

miracula,  per  eumdem  languorem  mul- 
loi'iim  relegando  languenlium,  qui  de- 

vote atixilium  eius  implorant ,  nobisque 

devotissime  supplicasi,  ut  et  canoni- 
zaremus  eumdem,  et  sanclorum  catha- 

logo  annumcrari  laceremus,  tanto  matu- 
riori  Consilio  circa  ca  censuimus  proce- 

dendum,  quanto  in  bis  citius,  quam  in 

aliis  mole  carnis  gravatus  humanae  con- 

siderationis  intuitus  potest  falli.  Quapro- 
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Commiisio  in-  p(er  prudentiae  veslrae,  de  qua  fiduciam quireudi  de  til»  '      .    1         .     .  1  .. 
•i  miracuiis  gerim iis  pleniorem,  per  apostolica  scripla 
tiaidcm.  mandamus,  quatcnus  inquiralis  lam  de 

vita  ipsius  abbatis,  quam  de  miraculis 
supradietis  diligentius  veritatem,  et  quod 
super  his  inveneritis  sub  sigillis  vesiris 
nobis  remiltalis  inclusum,  ut  praeeunte 

divina  gratia,  et  sequente,  staluamus  ex- 
inde quod  fuerit  staluendum. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum 
quinto  kalendas  iunii,  pontiiìcalus  nostri 
anno  secundo. 

Dal.  die  28  maii  1218,  pontif.  anno  u. 

BUIXARIPM  ROMANO!  \a.  rj,  |213 

tur  is  qui  solus  novit  abscondita  tene- 

Ctordiuin. 

XXVI. 

Demandatili'  inquisitio  super  vita  et  mi- 
raculis Ioannis  Erernitae  prioiris  con- 

venlus  S.  Muriae  de  Gualdo  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  — Commissionis  caussae.  —  Man- 
dai ut  de  vita  et  miraculis  Ioannis  Ere- 

mitae  inquirant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Dragonarien.  et  Lutherin. 

episcopis  ac  diletto  filio  priori  Sane  ti  Fortu- 
nati Beneventan.  dioecesis,  salutem  et  apo- 

stolicam  benedictionem. 

Ineffabilis  Sa  piemia  Deiialis  nosse 
tempora,  vel  momenta  in  sua  retinens 

poleslate,  lemporaliam  etiara  habet  sola 
perfeclam  uotitiam  aclionum,  quae  quo 

(ìant  animo  non  ignorans,  onera,  quan- 
luincunique  videantur  hominibus  grata, 
reprobai  nisi  ea  vivificet  pise  operalionig 
aueclus.  Sicui  elenim  angelus  Saianae 

se  quapdoque  in  lucis  angeluna  Lransfi- 

gurat,  sic  plcriqne  impiotatelo  suam  ve- 
lantejs  sub  veliere  pieiatis  lamquam  pa- 
rieies  dealbati  per  Falsa ra  religionis  spe- 

ciem,  quam  praelendunt,  ignominioso 
nomea  sibi  ganclitalis  usurpant ,  et  fal- 
lentes  opiniones  hominum,  et  seipsos , 
Donni,  qui  non  irridelur,  non  fallimi,  sed 

insto  eius  iudicio  relinquuniur.  Licci  igi- 

(t)  Ba  Regest.  Valle 

brarum,  buiusmodi  perversorum  malitiam 

ab  eorum  fructibus  esse  docuerit  cogno- 
scendam,  ut  tamen  inter  lepram  et  le- 
pram  melius  distinguamus,  et  quae  inunda 
fucrint  vel  immunda  sciamus  discernere 

separando  pretiosuin  a  vili,  soletDominus 
viiam  sanctam  eorum,  qui  scrainaverunt 

in  lacrymis,  id  quod  melunt  in  benedi- 
ctionibus  abundanter  plerumque  mira- 

culis confirmare,  signisque  sequenlibus 

indicare,  quod  eis  splendorem  prò  me- 
ritis  dederit  sempiternum.  Hac  igitur  ra- 

tione,  cum  nobis  dilecti  filii  prior,  et  con-  Commissioni! 

ventus  Sanctae  Mariae  de  Gualdo  fide-  eau,sae- liler  retulissent,  quam  pie,  sobrie,  alque 
iuste  felicis  recordationis  Ioannes  Eremila 

prioris  eiusdem  praedeeessor  vi  seri  t  in 

hoc  mundo,  quantaque  sanctorum  suo- 
rum  mirabilis  splendor  Deus,  ne  qui 

forsitan  propler  cos,  qui  babentes  faciera 

emidi  in  Ilierusalem,  in  dissimilitudinis  ' 
regionem,  prout  supra  diximus,  abeunt, 
scandali/.arcnlur,  in  ipso  operctur  mira- 

cola, per  eundem  suscitando  mortuos,  et 

languorem  quorumlibet  relegando  lan- 

guentium,  qui  devote  auxilinm  eius  i ni— 
ploranl,  nobisque  devotissime  suppli- 
cassent  ,  ut  et  canonizaremus  eumdem  , 
et  sanctorum  cutlialoaro  a  n  numerari  face- 
remiis,  tanto  nialurioii  Consilio  circa  ea 

ceusuimus  procedendo (pianto  in  iis 
cri  li  iis,  quam  in  aliis  mole  carnis  gravatus 
humanae  consideralionis  inluitus  potest 

falli.  Quapropter  prudentiae  vostrae,  de  iunaat  »1  <ie I  •  I  villi    Ci  mir.i- 
qoa  bductam  gerimus  pleniorem,  perc„ua  i0;in»ij 

apostolica  scripla  mandamus,  quaienus  or(M1,i,ae  iniui" inquiralis  lam  de  vita  ipsius  Krcmitae, 
quam  de  miraculis  supradieiis  diligentius 
veritatem,  et  quod  super  iis  inveneritis 
sub  sigillis  veslris  nobis  rem i t la I is  in- 

elusimi,  ut  praeeuute  divina  gratia  et  se- 

quente, staluamus  exindo  quod  Inerii  sla- 
luendum. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Poi  rum, 
toiiio  nona*  iunii,  pontilicaius  nostri  an. 
secundo. 

Dal.  die  3  iunii  1218,  pontif.  anno  n. 
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XXVII. 

Caussae 
ereti. 

Exhortalìo  ad  Mediolanenses  omnes ,  ut 

cantra  Pisaiios  quondam  Sardiniae  oc- 
cupatores,  quae  iuris  Apostolicae  Sedis 
exislit,  assurgant,  cum  indulgentiarum 
elargitione  (1). 

SUMMARIUM 

Caussae  decreti.  —  Hortatur  Mediolanenses 
ut  repellant  Pisanos  Sardiniam  violientia 
invadentes,  et  iura  S.  A.  defendant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  universis  christifidelibus  per  Mediola- 
nensem  provinciam  constitutis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

'  Cum  Ecclesiarum  omnium  iura  ex  in- 
de- iuncto  nobis  officio  defendere  teneamur, 

graves  et  inlolerabiles  Ecclesiae  Romanae 
iniurias  dissimulare  salva  conscientia  non 

\alemus.  Hmc  est  quod  ad  veslram  co- 
gimur  perferre  notitiam,  quod  Ubaldus 
et  Lambertus  frater  eius,  cives  Pisani, 

cum  quibusdam  complicibus  suis  terram 

Sardiniae,  quae  iuris  et  proprietatis  Apo- 
stolicae Sedis  existit,  Dei  timore  post- 

posito,  invadentes,  partem  occupaverunt 
ipsius,  et  ad  aliam  occupandam  anbelant 
in  gravem  Ecclesiae  Romanae  iniuriam 
et  contemptum;  nec  eos  ab  iniquiiate 
huiusmodi  aliquatenus  revocare  potuimus, 

licet  multis  monitionibus  benigne  insti— 
lerimus  apud  eos,  unde  ipsorum  exigente 
contumacia ,  in  eos  et  faulores  eorum 
coacti  sumus  excommunicationis  sen- 

tentiam  promulgare.  Monemus  igilur  nni- 
Uoriatur  Me-  versitatem  vesir3in,  et  obsecramus  in  Do- éiolanense»   ut  ..  .  . 

repeiiant  Pisa-  mino  per  apostolica  vobis  scnpla  man- 
na* Sardiniam  ̂ gpjgg  et  iniunsentes  in  vestrorum  re- Tiolentia  inva-  o 

deniei,  et  iura  medium  peccatorum,  quatenus  Romanae 
8  A'defcnd*nl' Ecclesiae  mairi  veslrae  in  bac  sua  causa 

propria  sicut  devotionis  filii  viriliter  assi- 
stentes,  dilecto  fìlio  nobili  viro  Mariano 
iudici  Turritano,  qui  cum  aliis,  quos  ad 

eius  excitamus  auxilium,  magnifice  se  ac- 

cingit  ad  praedictorum  excommunicato- 

succursum  in  istanti  marlio  terras  mit- 

talis,  ut  defendentes  iura  beati  Peiri 

regni  coelorum  clavigeri,  eum  in  di- 
stricto  iudicio  invenire  propitium  merito 
debeatis.  Nos  aulem  de  Dei  misericordia, 

et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  auctoritate  confisi,  omnibus  qui 

cum  devolione  ad  praefatam  Ecclesiae 
terram  defendendam  accesserint,  quartam 

partem  de  iniunctis  sibi  poenitentiis  re- 
laxamus. 

Datum  Laterani  quarto  idus  novembris, 

pontificatus  nostri  anno  lertio. 
Dat.  die  10  novembris  1218,  ponlif.  anno  il. 

Exordiu». 

XXVIII. 

Confìrmatio  privilegiorum 
regni  Scotiae  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Scoticana  Ecclesia  Romanae 

specialis  filia.  —  Ecclesiae  ei  subiectae. 
—  Privilegia  ei  confìrmata.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  charis» 
simo  in  Christo  Alio  Alexandro  illustri  Sco- 

torum  regi  elusane  successoribus  in  perpe- 
tuum,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  universi  fideles  apud  Sedem  Apo- 
stolicam patrocinium  invenire  debeant 

et  favorem;  illos  tamen  specialius  con- 
venit  eius  protectionis  munimine  confo- 
veri,  quorum  fidem  ac  devotionem  in 

pluribus  est  experla,  ut  ad  ipsius  dile- 
clionis  fervorem  tanto  amplius  provo- 
centur,  et  eius  reverentiae  devotiori  affe- 
ctione  subdantur,  quanto  benevolentiae 

ipsius,  et  gratiae  pignus  se  noverint  cer- 
tius  assequtos. 

Ea  propler,  diarissime  in  Christo  fili,  Scoi-c&na  Ec- •  j        .■  ì  clesia  Romanae reverentiam   ac   devotionem,  quam   ad  speciali»  mia. 

Romanam  Ecclesiam  a  longis  retro  tem- 

poribus te  ac  praedecessores  tuos  Im- 
buisse cognovimus  attendentes,  praesenlis 

rum  violentiam  repellendam,  bellatorum  <  «cripti  pagina  ad  exemplar  felicis  recor 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. (1)  Ex  Regest.  Vatic. 
Bull  Rom.  Voi  III. 
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dationis  Coeleslini  et  Innoceniii  praede- 
ccssorum  noslrorum  Romanorum  Ponii- 
ficum  dislrielius  inhibemus,  ut  cimi  Sco 

ticana  Ecclesia  Sedi  Aposlolicae  sicut  filia 
ci  specialis  nullo  medio  sii  subiecta,  in  qua 

hae  sedes  episcopales  esse  noscuniur,  Ec- 
clesia videlicet  Sancii  Andrea;  Diimble- 

nen.,  Ecclesia  Glascuen.  ,  Dunkelden., 
Brecioen.,  Ecclesia  Aberden.,  Ecclesia 
Mureven.,  Ecclesia  Rosen.  et  Ecclesia 

Kaien.,  nemini  liceat  nisi  Romano  Pon- 

tifici, ve!  legalo  ab  ipsius  lalcre  desti- 
nalo in  regnimi  Scoliae  interdi  eli  ve] 

exconimunicationis  sententiam  promul- 
gare, et  si  promulgala  fuerit,  decernimus 

Pririiegia  ei  non  valere.  Adiicimus  etiam,  ut  nulli  de 

caelero,  qui  de  Scotiae  regno  non  fuerit, 
nisi  quem  Apostolica  Sedes  propler  hoc 
de  eorpore  suo  specialiler  destinaverit, 

licilum  sii  in  eo  legalionis  om'eium  exer- cere.  Prohibemus  autein,  ut  controversiae, 

quae  fuerint  in  regno  ipso  de  possessio- 
nibus  eius  exorlae,  ad  examen  extra  re- 

gnum  positorum  iudicum  non  trahanlur, 
nisi  ad  Romanam  fuerit  Ecclesiam  ap- 

pellatimi. Si  qua  vero  scripla  contra  Jul- 
ius liberlatis  siatulum  apparuerint  impe- 

trala, vel  imposlerum  islius  concessionis 
mentione  non  habita  conligeril  impetrari, 
nullum  libi,  tuisve  successoribus,  vel  ipsi 

regno  circa  huius  praerogalivae  concessio- 
nem  praeiudicium  gcnereiur.  Praelerea  li- 
berlales  el  immunitaies  lam  libi,  quam  re- 

gno tuo,  et  Ecclesiis  in  eodem  regno  con- 
slitutis  ab  Ecclesia  Romana  concessas  et 

liaclenus  observalas  ralas  babemus,  et  eas 

fuiuris  temporibus  illibatas  manere  san- 
cimus.  Salva  lamen  Sedis  Aposlolicae 
auctoiilate. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

banc  paginam  nostrae  concessionis,  pro- 
hibiiionis  et  conlirmationis  mfringere , 

vel  ci  ausu  temerario  coniraire.  Si  quia  I 

aulcm  boc  atlenlare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipotenlis  Dei,  ac  beatornm  j 
Peln  el  Pauli  aposlolorurn  eius  se  no-  j 
verit  incursurum. 

Datum  Lalerani  per  manum  Raynerii  j 

KOMANIM  An.  C.  1218 

Sanclae  Romanae  Ecclesiae  vice-cancel- 

larii,  undecimo  kalendas  decembris,  indi- 
ctione  se|ilima,  incarnalionis  doininicae 
anno  millesimo  ducentesiino  decimo  octavo, 

pontificalus  vero  domini  Honorii  Papae 
lerlii  anno  tertio. 

Dat.  die  21  novembris  1218,  pontif.  anno  il 

XXIX. 

Confìrmatio  instiluti,  ac  regularum  hospi- 
talis  Noviomensis  a  Stephano  episcopo 
huiusce  cìvilalis  nuper  eredi  (i). 

SUiMMARIUM 

Exordiuni.  —  Episcopus  Noviomensis  regulas 
a  se  conslruclo  dal  liospita li ,  quas  con- 
firmat  Ponlifex.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  rectori,  et  fratribus  hospitalis  Novio- 
mensis, salutem  et  apostolicam  benedictio- 

nero. 

Iuslis  petentium  desideriis  dignum  est  Eiordium. 
nos  facilem  praebere  consensum,  et  vola, 

quae  a  rationis  tramite  non  discordant, 

affeciu  proséquente  compiere.  Sane  aulem 
cum  referentibus  vobis  didicimus  Ve- 

nerabilis  frater  noster  Stcpbanns  Novio-  Episcopi  n<>- 

mensis  episcopus,  datis  in  bospilali  vesiro  eo*- 

de  approbalis  reli«ionibus,  ordine,  ac  ,lrucl° dat  h°- l    1  °       «.  ,  i .     ,.    «pitali ,  quai 
regina  super  numero  tiatruni  hospital is  confinoti  Po»- 

ipsius,  el  modo  recipiendi  eos,  et  aliis, iif01, 
quae  regularem  sapiuut  lioneslatem,  certa 
et  salubria  ibidem  ediderit  instituta.  Nos 

aulem  vestris  iuslis  poslulationibus  grato 
concurrentes  assensu,  siatuta  buiusmodi 

sicut  ab  eodem  episcopo  provide  et  sa- 
lubriler  facta  sunt,  et  ipsius  litteris  dicilur 

contineri,  aucloritate  apostolica  confirma- 

mus,  et  praescntis  scripti  patrocinio  com- 
muni ir.  us. 

Nulli  ergo  omnium  bominum   liceat  cumui»». 

liane  paginam  nostrae  conlirmationis  in- 
cingere, vel  ci  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  aulem  boc  attentare  praesum- 

(1)  Lx  Daclierii  Spicilcg.,  tom.  in. 

Ari.  C.  1218  H0N0R1 

pserit,  indignationem  omnipotenlis  Dei 
et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  quarto  idus  decembris, 

pontificalus  nostri  anno  lertio. 
Dal.  die  10  decembris  1218,  pontif.  anno  Hi. 

XXX. 

E i  i  inni 

Quod  privilegia  et  indulto,  Cisterciensi  or- 
dini hactenus  a  Sede  Apostolica  concessa, 

salva  generaiis  Concilii  moderatione,  in 
viridi  habeantur  observanlia  (i). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Causa  edendae  huius  consli- 
tutionis.  —  De  observandis  privilegiis  Ci- 
sterciensibus  a  Sede  Apostolica  concessis. 

Honorius  episcopus  servus  sevvorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis, 
et  dilectis  flliis  aliis  Ecclesiarum  praelatis, 

ad  qnos  literae  istae  pervenerint,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Benefaciens  Dominus  bonis  et  reclis 

corde  dilectos  fìlios  fralres  Cistercien.  or- 
dinis  in  via  mandatorum  ipsius  inoffense 

currentes,  tamquam  populum  acceptabi- 
lem  sibi  numero  et  merito  ampliavi^ 

eisque  de  rore  coeli  et  lerrae  pinguedine 
benediccns  dilatavil  locum  tentorii  eiusdem 

ordinis,  et  pelles  labernaculorum  eius 
extendil:  sed  quod  dolentes  referimus,  in 
via  liac,  qua  ambulant  superbi  contra  eos 
laqueos  extendentes,  imo  velul  torrentes 
iniquilatis  irruentes  in  eos  ipsos,  bonis 

suis,  quae  soli  Deo  sunl  dicala,  non  so- 
lum  nequiter  defraudare,  cum  filii  huius 

saeculi  prudentiores  filiis  lucis  in  gene- 
ratione  sua  sint;  verum  etiam  iniquitate 

polentes  violenter  spoliare  nituntur,  et 
Causa ed«ndae  qu0{j  gravius  est,  nonnulli  de  iis.qui  eos huius  eouBtilu-  I  ,      0        .      «iJ  •    •      •         i  l lionii.  debuerant  in  Lnristi  viscenbus  charius 

amplexari,  et  favorabilius  confovere,  ipsos 
immanius  persequentes,  privilegia,  quae 

ipsis  a  Sede  Apostolica  suis  exigentibus 

(1)  Ex  Regest.  Yatic. 

os  ni  pp.  547     An.  C.  1213 

meritis  sunt  indulta,  gesliunt  penitus 
enervare,  dicendo  illa  fuisse  omnino  in 

concilio  generali  revocala,  vel  alias  in- 
tellectum  privilogiorum  ipsorum  ita  ma- 

ligna interpretalione  ad  libitum  perver- 
tendo; quod  nisi  os  iniqua  loquenlium 

obstruatur,  nil  restet  quin  praedicti  fratres 
privilegiorum  suorum  pene  penitus  fructu 

frusirentur,  per  quod  illi  non  tam  eisdem 
frairibus,  quam  nobis  iniuriari  probantur, 
dum  contra  Sedis  Apostolicae  indulgen- 
tias  memoratas  fralres  temere  perturbare 

praesumunt,  molientes  contra  nostrae 

pleniludinem  potestatis  dum  indulta  no- 
stra irreverenter  impugnant.  Nos  igitur, 

qui  praedictos  fralres  speciali  prerogativa 
dileclionis  e\  gratiae  amplexamur,  utpote 

qui  iugiter  offerentes  Domino  suorum  vi- 
tulos  labiorum,  non  solum  nobis,  sed 

etiam  universali  Ecclesiae  piis  intercessio- 
nibus  incomparabiliter  suffragantur,  nolen- 
tes  liuiusmodi  vexalionibuseorumsabbathi 

amaricari  quietem,  quos  potius  lenemur 
omnimodis  consolari;  universitalem  ve- 
stram  monemus,  et  liortamur  aliente,  ac 

perapostolica  scripta  praecipiendo  manda- 
mus,  quatenus  supradictos  fralres ,  ob 
reverentiam  divinam  et  noslram,  habentes 

in  visceribus  cbaritalis,  eis  privilegia  et 

indulgentias  Apostolicae  Sedis  eisdem 
concessas  inviolabiliter  conservetis  et  fa- 
ciatis  ab  aliis  conservar!.  Salva  modera- 

tione concilii  generaiis,  videlicet,  ut  de 
alienis  lerris  a  tempore  praedicti  concilii 

acquisilis  et  de  caetero  acquirendis  exsol- 
vant  decimas  Ecclesiis,  quibus  ratione 

praediorum  antea  solvebanlur,  nisi  aliter 

cum  eis  duxerit  componendum.  Alias 

quoque  praedictos  fratres  ab  incursibus 
malignorum  taliter  defendatis,  quod  de- 
fensores  iustitiae  ac  pielatis  probemini 

amatores,  Deumque  vobis  propitium,  et 
nos  reddatis  exinde  favorabiles  et  beni- 

gnos. 

Datum  Laterani,  secundo  kalendas  ia- 
nuarii,  pontifìcatus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  31  decembris  1218,  ponlif.  anno  m. 

De  ohserran- 4is  privilegiis 
Cistercieu$ihus 

a  Sede  Aposio- lica  coiicessis. 
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XXXI. 

Confirmatur  donatio  a  populo  Interamnensi 
facla  suae  Ecclesiae  (1). 

SUMMAR1UM 

Bona  huic  Ecclesiae  ab  Interamnensibus 

data,  confirmat  eidem.  —  Instrumentum 
donationis.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  nostro  Raynerio  Interamnensi 

episcopo,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Iustis  pelentium  desideriis  dignum  est 
nos  facilcm  praebere  consensum,  et  vota, 
quae  a  rationis  trainile  non  discordant, 
effectu  consequenle  compiere.  Eapiopter, 
ven.  in  Christo  frater  episcopo,  luis  iustis 
posiulationibus  grato  eoncurrenies assensi), 
concessiones ,  reddilus,  iura  et  omnia, 

quae  loleramneosis  cornai  u  dì  las  episco- 
patui  assignavit  in  dotem,  sicut  ea  omnia 
iuste  possides,  et  quiete,  et  insirumenio 

huic  Ec-  i„(je  confeeto  plenius  conlinetur,  libi,  ac clcsiae  ab  In-  .,        '  . 
teramnensibus  successoribus  luis  aucioriiate  apostolica 

o,.Qrm»i  confirmamus,  et  praesenlis  scripti  patro- 
cinio communimus:  ad  rei  auteni  eviden- 

tiam  pleniorem,  tenorem  ipsius  instrumeiiii 
praesenlibus  de  verbo  ad  verbum  fecimus 
annotati,  qui  talis  est: 

In  Dei  nomine,  anno  Domini  jurxxviii, 

tempore  domini  Honorii  Papae  Iti,  indi- 
ctione  sexta,  mense  februarii.  Hoc  namque 
tempore  nos  Petrus  Capitonus  polesias, 
et  lacobus  IVtri  camerarius  cum  Consilio, 
consensu  et  aucloritate  consiliariorum 

civilalis  Interamnensis,  non  vi,  nec  dolo 

(incti,  sed  nostra  bona,  propria  ac  spon- 

tanea volturiate,  praesente  magistro  Gralia 

capellaoo  domini  Papae,  primo  ad  ordì- 

nandum  dotem  episcopatns  loteramneosis, 

et  secundo  ad  iocathedrandam  ipsura  do- 

minam  episcopum,  et assignaodum  eidem 

domino  episcopo  possessiones,  et  reddi- 

tus,  et  iura  episcopatui  concessa  a  domino 
Papa  Honorio  destinato,  et  verbum  inde 

Bona 

dita, 
eidem 

InMnftnenlum 
doualionis. 

(t)  Bl  Kegest.  edidil  Ughell.,  Hai.  Sac,  tom 
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concione  ad  populum  proponente,  et  po- 
pulo universo  reclamante  et  asseatienle 

prò  nobis  et  successoribus  nostris,  et 
communantia,  et  populo  Interamnensi, 
damus,  donamus,  tradimus,  concedimus, 

alque  largimur  Ecclesiae  Inleramnae  ad 

opus  cpiscopatus,  et  vobis  domino  Ray- 
nerio episcopo  Inleramnae,  et  per  vos,  et 

veslris  successoribus  in  eadem  Ecclesia 

in  perpetuimi  in  dotem  omnia  infrascri- 
pta  tenimenta  et  possessiones  lerrarum, 
vinearum,  canapinarum  et  iardini,  sicut 
suis  lìnibus  clauduntur,  videlicet  lotum 

lenimentum  canapinarum,  quae  babent 
bos  fines:  a  primo  palatium,  et  palatium, 

et  via,  quae  vadit  ad  portam...  a  secundo 
murus  civilalis;  a  tertio  forma,  a  quarto 

terra  et  vinea  canonicae,  et  istae  posses- 
siones consistimi  infra  murum,  et  extra 

murum  civitatis,  et  lotum  iardinum,  quod 
est  infra  palatium,  ita  quod  nulla  domus 

circa  palatium  liabeat  exitum,  vel  prospe- 

ctum  de  inlra  in  ipsum  iardinum,  exce- 

pto  quod  domus  et  cryptae  Guidonis 
Thebalduccii  babeant  hostia  et  fenestras, 

sicut  modo  babent,  salvo  quod  ipse  Guido 

faciat  a  via  iardini  versus  domus  et  cry- 
ptas  suas  murum  fieri  ita  altum  usque 
ad  fenestram  ipsius  domus  altiorem,  quae 

modo  ibi  est,  ita  quod  non  fìat  in  pre- 
nominato iardioo  prospectus,  et  lotum 

tenimentum,  quod  insisti!  extra  formanti, 
et  babet  suos  lìnes,  a  primo  formarli,  a 
secundo  Arderado,  secundum  quod  recte 
vadit  iter  a  forma  per  illud,  quod  fuit 
Arderadi  usque  in  viam,  a  tertio  via 
publica,  a  (piarlo  fili i  Oderisii,  per  quod 

vadit  vi  i,  «pia  itur  ad  poniem  Sancii  Mar- 
tini, et  lotum  lenimentum  posi  tu  m  in 

VOCabuIo  Sancii  Martini,  et  babet  (Ines, 

a  primo,  secundo  et  Icilio  via,  a  quarto 

Pelrus  Rayoulii,  et  Ioannes  Iordani,  el 

lotum  leuimeotum  terrae  positae  in  vo- 
cabulo  Canneti,  vel  Crucis  Sancii  Fortu- 

nali, et  babet  suos  fines,  a  |>rimo  forma, 
sive  fossaium,  a  secundo  via,  quae  vadit 

ad  Collem  Luoae,  a  tertio  Tboma&o  Mai- 
tbaei,  ei  Ioannes  Berarduiii  Bai,  et  An- 
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gelus  de  Maclatu,  et  filia  de  Scrofono,  et 

Assale,  et  Raynutius  de  Benencasa,  et 
limis  Canniti,  et  Sinibaldus  Matlliaei, 
sicut  recte  descendil  a  limile  inferiori 

per  illud,  quod  fuit  dicti  Sinibaldi,  et 
filii  Laurentii,  et  Carboncellus,  et  Thomas 
de  Duclalevo,  et  lìlia  de  Benencasa  de 

Pagano  usque  in  viam  Canneti,  a  quarto 
via  Canneti,  et  Bai  de  Benencasa,  et  Paulus 

in  Golano,  siculi  recle  venit  inferius  per 
illud,  quod  fuit  ipsius  Pauli,  et  filii  Padei 
Ioannis  Camello,  et  terra  Sancii  Pelli 

Licon.,  et  Baii  Rinaldi,  et  filius  Nieolae 

de  Cassa,  et  Paulus  Baii,  usque  in  prae- 
nominalum  fossalum,  sive  formam,  per 

quem  campum  labitur  forma  de  foris,  et 
quinque  cannasad  iuslam  mensuram,  qua 
mensuratur  circa  ecclesiam  Sancii  Fortu- 

nati, undique,  et  totum  tenimentum  vi- 
nearum  ei  terrae  quod  est  positum  in 
vocabulo  Sancii  Savini,  et  Dolii,  et  habel 

fines  a  primo  et  a  secundo  et  a  lertio 
via,  a  quarto  Falco  Bonaefìdae,  et  filii 
Tallacozzi,  et  Bolletta,  et  totum  spatium 

terrae  positae  ibidem  ab  alia  parte,  vide- 
licel,  quae  fuit  Malthaei  Goltifiedi,  ci 
habet  hos  fines,  a  primo  el  secundo  via, 
a  lertio,  filii  de  Franco  Giiislerii,  et  a 

quarto,  diclus  Gollifredus,  reservalo  iure 
eundi  et  redeundi  cum  suis  necessariis 

ad  Gottifredum  el  fìlios  per  diclam  ter- 
ram  sine  malitia,  et  eorum  haeredes,  et 
totum  tenimentum  vinearum  et  terrae 

positae  ad  Sanclam  Mariani  de  Rocca, 
et  habet  suos  fines  a  primo  et  a  secundo, 
via,  a  lertio,  possessio  Sancti  Nicolai  foris 
portam,  et  Donadeus  Berardi,  a  quarto, 
filii  Ioannis  Berardi  sicut  recte  venit  in- 

ferius in  viam  per  illud,  quod  fuit  filio- 
rum  Ioannis  Berardi,  et  aliud  petium 
terrae  positum  ibidem,  et  habet  (Ines  a 

primo,  via,  a  secundo,  lertio,  et  quarto, 
lerra  praedictae  Ecclesiae,  et  nucem  de 
Calcaia,  cum  terra  sibi  subiacente,  et 

lolum  tenimentum  terrae  posilum  in  flu- 
mine,  et  habel  hos  fines,  a  primo  Paulus 

Falconus,  a  secundo  forma,  a  lertio  pos- 

se-sio  canonie,  a  quarto  lo  sntellum,  infra 
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quos  fines,  et  in  iam  dictis  voeabubs 
damus,  donamus,  tradimus  atque  largi- 
mur  vobis  domino  Raynerio  episcopo  lu- 

terani oensi  supiaditto,  et  vestris  succes- 
soribus,  et  ipsius  Ecclesiae  Interamnae 
memoratae  in  perpeluum  in  dotem  omnia 
suprascripla  tenimenla  et  posse^siones 

terrarum,  vinearum,  canapinarum  el  iar- 
dini  cum  introitibus,  exilibus  et  omnibus 

usibus  et  utili laiibus  suis,  et  cum  omni- 
bus infra  se,  vel  super  se  liabentibus  et 

habendis  ad  habendum,  tenemlum,  possi- 
dendum,  et  quidquid  vobis  et  vesii\s 

successoribus  deinceps  placuerit  facien- 
dum;  item  damus,  simililer  donamus, 

concedimus,  atque  largimur  vobis  do- 
mino Raynerio  episcopo  Interamnae,  et 

vestris  successoribus  in  perpetuimi  in 
dolem  omnes  redditus  subnotatos,  et 

iura  per  subscripla  capitula  declarata , 
scilicet,  de  quahbet  sarcina  lignorum 

ad  ignem,  quae  intrabil  in  civi tale  Inter- 
amnae, recipiat  episcopus  vel  eius  nun- 

cius  ad  voluntatem  suam.  Item  quicum- 

que  ebt,  vel  eiit  vendilor  piscium  publi- 
ce  in  ci  vitate  Interamnae,  vel  in  eius 

burgis,  in  qiiaiibet  liebclomada  dabit  unum 

pisccm  episcopo,  non  maiorem,  nec  mi- 
norem,  sed  mediocrem.  Item  de  quolibet 
clibano  civilalis,  vel  burgi,  qui  est,  voi 
erit,  et  bis  qui  sunt  inier  M  orni  arti  et 
fiumen,  ha  beat  episcopus  quolibet  Saba- 
tho  unum  panem  boni  frumenti  de  bis, 

quos  habueril  cìibanarius  prò  fornalico. 
Item  quicumque  est,  vel  erit  macellarius, 
in  vigilia  Nalivilalis  Domini  dabit  unam 

spallam  porciuam  et  integram  cum  cute 
episcopo  Interamnensi.  Item  quicumque 
est,  vel  erit,  qui  habeat  molendinum  ad 
parlem,  vel  coplumum,  dabit  in  fesliviiaie 
Sanctae  Marine  angusti  unum  raserium 

annunae  episcopo  Inleramnensi  ad  rase- 
rium communitalis  noslrae,  cum  quo  pu- 

blice  venditurel  emitur.  Item  si  dominilo 
molendini  reiinuerit  molendinum,  ita 

quod  non  det  aliis  ad  parlem,  vel  coptu- 
mum,  simililer  solvat  unum  raserium 
annònae  episcopo  Interamnae  praedicto 
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tempore.  Item  quicùmque  est,  vel  erit 

ferrar. us  qui  habeat  f'ocinam,  dabit  unum 
par  de  feriiis  cum  elavis  episcopo  Inter- 
amuae  ad  voluntalem  episcopi  ornai  anno, 

exceptis  quaiuor  de  ferrariis  si  maluerit 

episcopus,  qui  dabunt  ei  quatuor  cullel- 
los,  inter  onines  quaiuor.  Ileni  quicùmque 

csi,  vel  erit  pandarius  lanae,  dabit  epi- 
scopo annuatim  mediam  libram  cerae  in 

vigilia  Nativitatia  Domini.  Item  quicùm- 
que est  vel  erit  mercator,  qui  vendat  res 

suas  ad  pondus  librae,  dabit  annuatim 

episcopo  quariam  partem  piperis  in  vigilia 
Nativitatis  Domini.  Item  quicùmque  est, 

vel  erit  calsolarius,  dabit  annuatim  epi- 

scopo unum  par  sutellarnm  (1)  ad  sen- 
sum  episcopi.  Iiem  quicùmque  est,  vel 

erit  magisier  lapidum,  vel  lignorum,  da- 
bit episcopo  singulis  annis  imam  operano 

sine  fraude  ad  volunlalem  episcopi,  *t 

cum  expensis  episcopi,  videliccl  come- 
slionis.  Item  de  quolibet  bove  vel  vacca  ad 

arandum  habeat  episcopus  in  vigilia  Om- 
nium Sanctorum  duodeeim  Lucenscs  (2). 

Item  quicùmque  erit  lextor,  ve!  toxtrix 
canaparii  in  civilale  vel  burgis  solvat 
annuatim  in  vigilia  Omnium  Sanctorum 

domino  episcopo,  qui  prò  tempore  erit, 
mediam  libram  piperis,  salvo  qnod  si 

( »1  ii res  essent  texlores  vel  textrices  si- 
miles  in  una  domo  et  in  una  familia, 

non  solvat  nisi  unus  eorum.  Item  qui- 
cuinque  est,  vel  erit  pelliparius  (5),  del, 
et  solvat  omni  anno  in  vigilia  Omnium 

Sanctorum  domino  episcopo  mediam  li- 
bram cerae.  Iiem  de  omnibus  acceptis, 

sive  intralis,  quae  comnuinitas  Inter— 
amnensis  babcbil,  teneatur  communitas 

dare  domino  episcopo  decimato,  quam 
decimam  camerarias,  qui  prò  tempore 
erit,  solvere  teneatur,  excepto  quod  de 

collec'is,  quae  universaliier  per  civitatem 

colligent,  et  de  condemnatis  et  condem- 
nandis  ad  murum  civitatis  faciendum  non 

(1)  Sutellu,  a  sublcl,  quao  vox  Pi  isciano,  I.  5, 
imam  partetn  pedis  .significai ,  calce-amenti  gcnus 
est.  (*2)  Lucenti!,  monelae  specirs,  sic  dieta  ab 
llaliae  urht;  Luca.  (3)  PelUpariut,  Ialini*  pellto, 
qui  pelle?  parai  ac  vendit. 

fuit  permissa  decima;  et  quicùmque  su- 

prascripta  non  observaverit,  requisilus  te- 
neatur solvere  poenam  dupli,  et  poena 

soluta,  nihilominus  persolvat..  Item  consti- 
tuimus et  ordinamus,  quod  episcopus 

non  constringatur  aliquo  bando  de  ven- 
dendo, vel  exlrahendo  biada,  vel  vino, 

vel  quidquid  de  fruclibus  terrae  voluerit 
intra  in  ci  vitate ,  vel  extra,  prout  sibi 

placuerit.  Item  constituimus  et  ordina- 

mus, quod  episcopus  et  canonici  non  te- 
neanlur  solvere  salarium  prò  causis,  quas 
babuerint  in  curia  Interamnensi  rerum 

canonicatus  et  e|)iscopatus.  Item  consti- 
tuimus et  ordinamus  quod  nulli  exeom- 

municato  ab  episcopo  ,  et  denunciato 
iustitia  fiat  in  curia  communitalis  Inte- 

amnae;,  nisi  prius  satisfecerit,  et  haec 
capilula  constituimus  et  volumus  per  nos, 
nostrosque  successores,  et  per  populum 
Interamnensem  firma  et  rata  perpetuo 
teneri.  Item  constituimus  et  ordinamus, 

quod  de  omnibus  expensis,  quas  fecerit 
episcopus  in  causis  extra  civitatem  prò 
retinendo  et  recuperando  episcopati!  et 

iura  ipsius  episcopatus  cum  hominibus 

qui  non  sunt  cives  Interamnae,  commu- 
nitas ipsa  teneatur  facere  expensas  prò 

lertia  parte,  et  hoc  usque  ad  decem  annos, 
quia  baec  omnia  suprascripta  sunt  ob 
reverentiam  sanctae  Ecclesiae,  et  vestram 

vcslrorumque  sucecssorum ,  nostra  mera, 

bona,  propria  ac  spontanea  voluntate 
nobis  placidi  dare,  tradere  et  constituere